ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕПИНЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ПӘНӘЧЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР

          01.03.2018г.                         с. Верхние Пинячи                 № 2

О мероприятиях по защите населения и территории
Верхнепинячинского сельского поселения в период

весеннего половодья в 2018 году.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, хозяйственных и жилых объектов, гидротехнических сооружений, дорог и мостов в период весеннего половодья 2018 года, руководствуясь Уставом Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по защите населений и территории поселения в период весеннего половодья 2018 года.
2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном сайте Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                            М.Х. Туктаров
Приложение № 1

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета
Верхнепинячинского сельского поселения от _____.2018 г. № ___
ПЛАН

мероприятий по защите населения и территории

Верхнепинячинского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан

в период весеннего половодья 2016 года.

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Провести разъяснительную работу с населением о возможных последствиях весеннего половодья и о правилах поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Исполнительный комитет
	до 20.03.2018 г

	2
	Регулярное рассмотрение вопросов, требующих принятия экстренных мер для уменьшения и ликвидации последствий весеннего половодья.
	Комиссия по ЧС и ПБ исполнительного комитета
	до начала и в период половодья

	3
	Организовать выезды членов КЧС, в населенные пункты поселения, в целях оказания практической помощи по вопросам подготовки и проведения противопаводковых мероприятий.
	КЧС Исполнительного комитета
	до 28.03.2018 г

	4
	Проведение обследования сельскохозяйственных объектов и скотомогильников, чтобы исключить из возможного затопления.
	КЧС, представители сельхозформирований (по согласованию)
	до 01.04.2018 г.

	5
	Организация проведения мероприятий по очистке водопропускных труб, ливнестоков на дорогах поселения для пропуска максимальных объектов талых вод.
	КЧС, исполнительный комитет, жители населенных пунктов
	до начала и в период половодья

	6
	Создание запасов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий: материально- технических средств, продовольствия, медикаментов.
	Исполнительный комитет
	до 25.03.2018